
F 6.2MT400 Podlahový lak 
Informace o výrobku 

Komerční / rezidenční 
prostory

Výrobce: Junckers 
Industrier A/S 
www.junckers.com

Junckers Ltd. +44 1376 534700 / tech@junckers.co.uk
Junckers Hardwood (USA) +1 800 878-9663 / info@junckershardwood.com
Junckers France S.A. +33 5 5944 8518 / commercial@junckers-france.fr
Junckers Iberica S.A. +34 915 075 719 / info@junckers.es
Junckers S.r.I. +39 348 4405255 / info@junckers.it
Junckers Parkett GmbH. +49 0351-84387077 / info@junckers.de

F 6.2 1 / 2
2023-11-06
Nahrazuje 
2023-09-12

Dánsko:+45 70 80 30 00 / teknik@junckers.com
ExportDept.:+45 70 80 30 00/ export@junckers.com

INFORMACE O VÝROBKU MT400 
PODLAHOVÝ LAK

OBECNÝ POPIS
MT400 Floor Lacquer je jednosložkový lak na olejové bázi pro použití na dřevěné podlahy 
v komerčních a obytných prostorách se středním provozem. Použijte jej na dříve ošetřené 
i neošetřené nebo obroušené Ĳpodlahy.

Zvýrazňuje teplejší a sytější barvy dřeva, podobně jako olej, ale s výhodami laku.

Pro profesionální použití.

POPIS PRODUKTU
Výrobek: Vzduchem schnoucí alkyd v rozpouštědlech 

s nízkým zápachem. Velikosti balení:
2,5 litru a 5 litrů v hedvábně 
matném provedení. 5 litrů v 
matném provedení.

Vzhled:
Světle hnědá barva v nádobě. Po vysušení je bezbarvý.

Riziko samovznícení:
Hadříky apod. používané k nanášení výrobku se mohou 
samovznítit. Použité utěrky vložte do vzduchotěsné a nehořlavé 
nádoby (napĜ. sklenice od marmelády nebo kovové plechovky s 
víkem). Likvidujte v souladu s vnitrostátními pĜedpisy o 
nakládání s odpady.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Pokrytí: 10 m² na litr.

Před aplikací: Před použitím dobře protřepejte/ zamíchejte.

Aplikační nástroje: Štětec, mohérový váleček, 
vzduchový/bezvzduchový postřik. Nenanášejte lak přímo na 
dvířka.

Teplota substrátu: Minimální teplota 15 °C. 

Ředění: Nedoporučuje se.

Doba schnutí při 20 °C a 50 % relativní vlhkosti vzduchu:
Přibližně 6-8 hodin.
Připravenost pro slabý provoz: 24 
hodin. Plně vytvrzený po 1 týdnu.
Denně nanášejte pouze 2 vrstvy laku. Čištění 

nástrojů: Bílý líh.

Skladování: Vydrží 2 roky, pokud je neotevřená a skladovaná při 20 
°C. Po otevření se na výrobku začne tvořit slupka a může v 
plechovce ztvrdnout.

SYSTÉMOVÁ DOPORUČENÍ
Neošetřeno/strojově broušeno Ĉoors: 3 vrstvy MT400 Floor Lacquer 10 m²/litr. 
Dříve ošetřené Ĉoors: 1 vrstva MT400 Floor Lacquer 10 m²/litr.

http://www.junckers.com/
mailto:tech@junckers.co.uk
mailto:info@junckershardwood.com
mailto:commercial@junckers-france.fr
mailto:info@junckers.es
mailto:info@junckers.it
mailto:info@junckers.de
mailto:teknik@junckers.com
mailto:export@junckers.com


F 6.2MT400 Podlahový lak 
Informace o výrobku 

Komerční / rezidenční 
prostory

Výrobce: Junckers 
Industrier A/S 
www.junckers.com

Junckers Ltd. +44 1376 534700 / tech@junckers.co.uk
Junckers Hardwood (USA) +1 800 878-9663 / info@junckershardwood.com
Junckers France S.A. +33 5 5944 8518 / commercial@junckers-france.fr
Junckers Iberica S.A. +34 915 075 719 / info@junckers.es
Junckers S.r.I. +39 348 4405255 / info@junckers.it
Junckers Parkett GmbH. +49 0351-84387077 / info@junckers.de

F 6.2 2 / 2
2023-11-06
Nahrazuje 
2023-09-12

Dánsko:+45 70 80 30 00 / teknik@junckers.com
ExportDept.:+45 70 80 30 00/ export@junckers.com

NÁVOD K POUŽITÍ
Neošetřené/pískované podlahy:
Ujistěte se, že je povrch naprosto čistý, suchý a zbavený prachu, vosku, mastnoty, leštidla atd. Broušením povrchu odstraňte nečistoty a 
nerovnosti. Důkladně vysajte a otřete hadříkem dobře vyždímaným v čisté vodě.

Naneste jednu vrstvu podlahového laku MT400 a nechte ji 24 hodin schnout. 

Brousit brusným papírem zrnitosti 150-180 podél vláken dřeva.
Vysajte brusný prach a otřete jej hadříkem dobře vyždímaným v čisté vodě.

Naneste 2 závěrečné vrstvy laku na podlahy MT400.

Dříve zapečetěné Ĉoors:

Omyjte přípravkem Junckers Neutralizer.

Důkladně je přebruste zrnitostí 150-180.

Vysajte brusný prach a otřete jej hadříkem dobře vyždímaným v čisté 

vodě. Naneste jednu vrstvu laku na podlahy MT400 a nechte 

zaschnout.

Před lakováním celé plochy se doporučuje provést zkušební aplikaci na menší plochu.

Jak provést zkušební aplikaci:
Nalakujte několik míst, 2 vrstvy v intervalu 4 hodin. Po 24 hodinách schnutí zkontrolujte přilnavost míst seškrábnutím hranou mince. Pokud je 
pĜilnavost funkþní a vzhled povrchu pĜijatelný, mĤžete ĲoĜe lakovat. Pokud výsledek není přijatelný, pokračujte podle popisu v části 
"Voskem/leštěnkou ošetřené Ĳdveře".

Vosk/leštěnka ošetřená Ĉoors:

Staré nátěry odstraňte strojním broušením zrnitosti 24-36.

Poté odstraňte otěry zrnitostí 60-80. Nakonec použijte zrnitost 120-150, abyste dosáhli zcela hladkého povrchu. 

Prach z broušení vysajte a otřete hadříkem dobře vyždímaným v čisté vodě.

Poté dveře utěsněte podle popisu v části "Neošetřené/pískované dveře".

PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ
Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte etiketu na obalu a dodržujte doporučená bezpečnostní opatření. Podrobné informace naleznete v 
bezpečnostním listu.

DALŠÍ INFORMACE
Produkty: F 10.3 - Neutralizátor Junckers

http://www.junckers.com/
mailto:tech@junckers.co.uk
mailto:info@junckershardwood.com
mailto:commercial@junckers-france.fr
mailto:info@junckers.es
mailto:info@junckers.it
mailto:info@junckers.de
mailto:teknik@junckers.com
mailto:export@junckers.com

